
 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з 

питань охорони здоров’я та соціального захисту населення 

 

07 березня 2023 року                              м. Лубни                                           № 13 

 

Головуючий: Кудацький Олександр Миколайович – голова постійної комісії. 

 

Присутні: Величко Ольга Володимирівна – секретар постійної комісії; 

Виноград Михайло Васильович, Гранчак Наталія Степанівна, Ждан Вячеслав 

Миколайович, Середа Максим Володимирович, Фещенко Олег Володимирович 

– члени постійної комісії. 

 

Відсутні: Корнієнко Людмила Василівна – заступник голови постійної комісії. 

 

Склад постійної комісії – 8 осіб. Присутні – 7 осіб. Засідання є правомочним. 

 

Запрошені та присутні: 22 особи (список додається). 

 

Представники засобів масової інформації. 

 

 

Порядок денний: 

 

1. Про діяльність комунального підприємства «Лубенський обласний 

клінічний госпіталь для ветеранів війни Полтавської обласної ради». 

2. Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до обласної 

Програми розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров’я 

Полтавської обласної ради на 2022 рік». 

3. Про проєкт рішення обласної ради «Про виконання обласної Програми 

розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров’я Полтавської 

обласної ради на 2022 рік». 

4. Про виконання у 2022 році заходів обласної Програми реконструкції та 

оснащення приймальних відділень лікарень планового лікування, які надають 

вторинну (спеціалізовану) медичну допомогу населенню Полтавської області 

на 2022 – 2025 роки. 

5. Про звіт постійної комісії обласної ради з питань охорони здоров’я та 

соціального захисту населення про свою роботу за 2022 рік. 

6. Про проєкт плану роботи постійної комісії з питань охорони здоров’я та 

соціального захисту населення на 2023 рік. 
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7. Про погодження розподілу коштів обласного бюджету на фінансову 

підтримку організаційної діяльності обласних громадських організацій осіб з 

інвалідністю, ветеранів, учасників бойових дій та громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи на 2023 рік. 

8. Про прийняття єдиного майнового комплексу Полтавського казенного 

експериментального протезно-ортопедичного підприємства з державної 

власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 

Полтавської області. 

9. Різне. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, поставив на голосування 

запропонований порядок денний. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання комісії. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, запропонував затвердити 

регламент роботи засідання постійної комісії. 

- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,  

- для співдоповіді – до 5 хв., 

- виступаючим – до 3 хв., 

- загальний час для обговорення питань – до 15 хв., 

- в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії нагадав, що відповідно до 

Рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 

Полтавській обласній раді у разі наявності у членів постійної комісії конфлікту 

інтересів при розгляді питань порядку денного, вони мають врегулювати його 

шляхом своєчасного самостійного публічного оголошення про це під час 

засідання. 

 

Розгляд питань порядку денного. 
 

1. СЛУХАЛИ: Про діяльність комунального підприємства «Лубенський 

обласний клінічний госпіталь для ветеранів війни Полтавської обласної ради». 
 

Лисак В.П., директор Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації, поінформував про попередній досвід роботи 

госпіталю, сучасний стан підприємства та перспективи подальшого його 

функціонування. Наголосив на тому, що питання закриття госпіталю не 

розглядається, але є необхідність у внесенні змін в структуру роботи закладу. 

Проблемним питанням є функціонування хірургічного відділення госпіталю. 
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Надав пропозиції стосовно подальшої роботи закладу, зокрема надання 

паліативної та реабілітаційної допомоги з дотриманням вимог доступності, 

підготовки кадрів та інше. Висловив зауваження стосовно пропозиції госпіталю 

про виділення коштів на придбання рентгенапарату. Повідомив присутніх про 

те, що 28.02.2023 Кабінетом Міністрів України прийнято постанову № 174 

«Деякі питання організації спроможної мережі закладів охорони здоров’я», 

якою затверджено Порядок функціонування госпітальних округів і 

госпітальних  кластерів та встановлення їх меж (далі – Порядок). Відповідно до 

цього Порядку комунальне підприємство «Лубенський обласний госпіталь для 

ветеранів війни Полтавської обласної ради», не входить до спроможної мережі 

закладів охорони здоров’я. Пропозиція Департаменту охорони здоров’я 

Полтавської обласної військової адміністрації – це приєднання, злиття та 

створення сучасного паліативно-реабілітаційного центру в складі Лубенської 

міської лікарні. Наголосив на необхідності раціонального та ефективного 

використання ресурсів, наявних в лікарняному закладі. 

Бондаренко О.М., начальник комунального підприємства «Лубенський 

обласний госпіталь для ветеранів війни Полтавської обласної ради», ознайомив 

присутніх зі структурою лікарняного закладу, запланованими змінами, 

результатами роботи комісії Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації. Наголосив, що майбутнє госпіталю полягає у 

наданні паліативно-реабілітаційних послуг.   

 

ВИСТУПИЛИ:  

Лунін Д.С., начальник Полтавської обласної військової адміністрації, 

стосовно необхідності придбання нового рентгенапарату та застосування 

комплексного підходу до вирішення проблемних питань комунального 

підприємства «Лубенський обласний госпіталь для ветеранів війни Полтавської 

обласної ради». 

Виноград М.В., член постійної комісії, підтримав реабілітаційний 

напрямок роботи госпіталю та висловив критичні зауваження стосовно роботи 

хірургічного відділення комунального підприємства «Лубенський обласний 

госпіталь для ветеранів війни Полтавської обласної ради». 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, стосовно необхідності розробки 

стратегічного плану розвитку комунального підприємства «Лубенський 

обласний госпіталь для ветеранів війни Полтавської обласної ради» та 

використання позитивних прикладів розвитку лікарняних закладів області. 

Грицаєнко О.П., Лубенський міський голова, висловив готовність й надалі 

підтримувати комунальне підприємство «Лубенський обласний клінічний 

госпіталь для ветеранів війни» як окремий медичний заклад. Повідомив, що для 

його фінансування вже було виділено 2 млн грн з бюджету міської 

територіальної громади, проте зауважив, що через обмежений місцевий бюджет 

громада не має можливості взяти на свій баланс цю лікувальну установу 

обласного підпорядкування. 

Середа М.В., член постійної комісії, стосовно необхідності приведення 

лікарняного закладу у відповідність до вимог Національної служби здоров’я 

України та нормативно-правових актів Уряду. 
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Гузь П.О., голова Громадської організації «Ветеранів 25-ої мотострілецької 

дивізії» висловив занепокоєння стосовно ймовірного закриття лікарняного 

закладу. 

Сухонос Н.В., депутат обласної ради, стосовно необхідності враховувати 

думку людей при прийнятті рішення стосовно подальшої роботи госпіталю, 

недопущення закриття лікарняного закладу, необхідності розробки стратегії 

розвитку підприємства. 

Величко О.В., секретар постійної комісії, стосовно можливості проведення 

ремонтних робіт, враховуючи, що приміщення відноситься до пам’ятки 

архітектури. 

Ляшенко А.О., народний депутат України, висловила думку про те, що 

питання реформування Лубенського обласного госпіталю для ветеранів війни 

Полтавської обласної ради рано чи пізно було б порушене, оскільки це вимога 

часу. Звернулася з проханням до членів постійної комісії обласної ради 

врахувати усі озвучені думки та пропозиції й прийняти єдине конструктивне, 

виважене рішення. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації Лисака В.П. та начальника комунального 

підприємства «Лубенський обласний клінічний госпіталь для ветеранів війни 

Полтавської обласної ради» Бондаренка О.М. взяти до відома. 

2. Рекомендувати комунальному підприємству «Лубенський обласний 

клінічний госпіталь для ветеранів війни Полтавської обласної ради» розробити 

та подати на затвердження Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації стратегію розвитку комунального 

підприємства. 

3. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації 

передбачити кошти на фінансування комунального підприємства «Лубенський 

обласний клінічний госпіталь для ветеранів війни Полтавської обласної ради», 

зокрема на виготовлення проектно-кошторисної документації. 

 

2. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

обласної Програми розвитку та підтримки комунальних закладів охорони 

здоров’я Полтавської обласної ради на 2022 рік». 

 

Лисак В.П., директор Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації, ознайомив присутніх з проєктом рішення 

обласної ради та обґрунтував необхідність його прийняття.  

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації Лисака В.П. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

обласної Програми розвитку та підтримки комунальних закладів охорони 

здоров’я Полтавської обласної ради на 2022 рік». 

 

3. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про виконання обласної 

Програми розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров’я 

Полтавської обласної ради на 2022 рік». 

 

Лисак В.П., директор Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації, ознайомив присутніх з основними 

показниками виконання обласної Програми розвитку та підтримки 

комунальних закладів охорони здоров’я Полтавської обласної ради на 2022 рік. 
 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації Лисака В.П. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про виконання обласної 

Програми розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров’я 

Полтавської обласної ради на 2022 рік». 

 

4. СЛУХАЛИ: Про виконання у 2022 році заходів обласної Програми 

реконструкції та оснащення приймальних відділень лікарень планового 

лікування, які надають вторинну (спеціалізовану) медичну допомогу населенню 

Полтавської області на 2022 – 2025 роки. 

 

Лисак В.П., директор Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації, повідомив, що у зв’язку з неможливістю 

проведення платежів за будівельні роботи органами Державної казначейської 

служби України в Полтавській області згідно з постановою Кабінету Міністрів 

України від 09.06.2021 № 590, роботи по реконструкції та оснащенню 

приймальних відділень лікарень планового лікування не проводились. На даний 

час виготовлено проєктно-кошторисну документацію реконструкції 

приймального відділення КНП Лохвицька міська лікарня. 

  

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації Лисака В.П взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту охорони здоров’я Полтавської обласної 

військової адміністрації забезпечити подальше виконання обласної Програми 

реконструкції та оснащення приймальних відділень лікарень планового 

лікування, які надають вторинну (спеціалізовану) медичну допомогу населенню 

Полтавської області на 2022 – 2025 роки та реалізацію визначених у ній заходів. 

 

5. СЛУХАЛИ: Про звіт постійної комісії обласної ради з питань охорони 

здоров’я та соціального захисту населення про свою роботу за 2022 рік. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 

звіту постійної комісії обласної ради з питань охорони здоров’я та соціального 

захисту населення за 2022 рік та з проєктом рекомендацій, запропонував 

визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 

ВИРІШИЛИ: погодити звіт постійної комісії обласної ради з питань охорони 

здоров’я та соціального захисту населення про свою роботу за 2022 рік. 
 

6. СЛУХАЛИ: Про проєкт плану роботи постійної комісії з питань охорони 

здоров’я та соціального захисту населення на 2023 рік. 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 

плану роботи постійної комісії з питань охорони здоров’я та соціального 

захисту населення на 2023 рік та з проєктом рекомендацій, запропонував 

визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити план роботи постійної комісії з питань охорони 

здоров’я та соціального захисту населення на 2023 рік . 

 

7. СЛУХАЛИ: Про погодження розподілу коштів обласного бюджету на 

фінансову підтримку організаційної діяльності обласних громадських 

організацій осіб з інвалідністю, ветеранів, учасників бойових дій та громадян, 

які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на 2023 рік. 
 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 

запропонованим Департаментом соціального захисту населення Полтавської 

обласної військової адміністрації розподілом коштів обласного бюджету на 

фінансову підтримку організаційної діяльності обласних громадських 

організацій осіб з інвалідністю, ветеранів, учасників бойових дій та громадян, 

які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на 2023 рік. Ознайомив 
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членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись 

і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію голови постійної комісії з питань охорони здоров’я та 

соціального захисту населення Кудацького О.М. взяти до відома. 

2. Погодити уточнені обсяги фінансування та напрямки використання 

бюджетних коштів, передбачених на фінансову підтримку організаційної 

діяльності обласних громадських організації осіб з інвалідністю, ветеранів, 

учасників бойових дій та громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи за 2022 рік. 

3. Погодити обсяги фінансування та напрямки використання бюджетних 

коштів, передбачених на фінансову підтримку організаційної діяльності 

обласних громадських організації осіб з інвалідністю, ветеранів, учасників 

бойових дій та громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи на 2023 рік. 

 

8. СЛУХАЛИ: Про прийняття єдиного майнового комплексу Полтавського 

казенного експериментального протезно-ортопедичного підприємства з 

державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 

Полтавської області. 
 

Цегельник С.І., директор Полтавського казенного експериментального 

протезно-ортопедичного підприємства, ознайомив присутніх з основними 

показниками роботи Полтавського казенного експериментального протезно-

ортопедичного підприємства. 
 

ВИСТУПИЛИ: 

Лунін Д.С., начальник Полтавської обласної військової адміністрації, 

підтримав пропозицію стосовно прийняття єдиного майнового комплексу 

Полтавського казенного експериментального протезно-ортопедичного 

підприємства з державної власності у спільну власність територіальних громад 

сіл, селищ, міст Полтавської області. 

Середа М.В., член постійної комісії, стосовно наявності філіалів 

підприємства на території області чи України. 

Виноград М.В., член постійної комісії, стосовно наявності стратегії 

подальшого розвитку підприємства та використання технологій при 

виготовленні продукції. 

Бруслик О.Ю., заступник начальника Полтавської обласної військової 

адміністрації, стосовно необхідності розробки стратегії розвитку підприємства. 

Звернув увагу на роботу стаціонарного відділення, відсутність посади 

головного інженера на підприємстві тощо. Наголосив на тому, що підприємство 

має відповідну матеріально-технічну базу для подальшого розвитку. 
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Гранчак Н.С., член постійної комісії, щодо кількісного складу персоналу та 

річний бюджет підприємства. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Полтавського казенного експериментального 

протезно-ортопедичного підприємства Цегельника С.І., заступника начальника 

Полтавської обласної військової адміністрації Бруслика О.Ю. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації 

підготувати відповідний проєкт рішення з цього питання та внести його на 

розгляд обласної ради у встановленому порядку. 

 
 

9. Різне. 

 

У «Різному» виступів не було. 

 

 

 

Голова постійної комісії     Олександр КУДАЦЬКИЙ 

 

 

 

Секретар постійної комісії     Ольга ВЕЛИЧКО 

 



СПИСОК 

запрошених та присутніх на засіданні постійної комісії обласної ради 

 з питань охорони здоров’я та соціального захисту населення  

 

  07 березня 2023 року                                                             м. Лубни 

 

Бєлоножко 

Олег Вячеславович 

 

заступник голови Полтавської обласної 

ради 

 

Біленький 

Олександр Юрійович 

 

голова Полтавської обласної ради (у режимі 

відеоконференції) 

Близнюк 

Іван Федорович 

 

депутат Полтавської обласної ради 

Бондаренко 

Олександр Михайлович 

начальник комунального підприємства 

«Лубенський обласний госпіталь для 

ветеранів війни Полтавської обласної ради» 

 

Бруслик  

Олексій Юрійович 

 

заступник начальника Полтавської обласної 

військової адміністрації 

Грицаєнко 

Олександр Петрович 
 

 

Лубенський міський голова 

Гузь 

Петро Олександрович 

голова Громадської організації «Ветеранів 

25-ої мотострілецької дивізії» 

 

Кожевнікова 

Тетяна Павлівна 

 

директор Юридичного департаменту  

Полтавської обласної військової 

адміністрації 

 

Коморна  

Леся Федорівна 

 

начальник Управління майном обласної 

ради 

 

 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

 

заступник керуючого справами – начальник 

відділу організаційного забезпечення 

діяльності ради виконавчого апарату 

обласної ради 

 

Лисак  

Віктор Петрович 

 

директор Департаменту охорони здоров'я 

Полтавської обласної військової 

адміністрації 



 

Лунін 

Дмитро Сергійович 

начальник Полтавської обласної військової 

адміністрації 

 

Ляшенко 

Анастасія Олексіївна 

 

народний депутат України 

 

Метельська 

Лариса Євгенівна 

 

начальник відділу юридичного 

забезпечення виконавчого апарату обласної 

ради 

 

Мухтаров 

Фахраддін Аладдін-огли 

 

депутат Полтавської обласної ради 

Несен 

Валентин Володимирович 

 

депутат Полтавської обласної ради 

Піцура 

Василь Юрійович 

голова Лубенської міськрайонної 

громадської організації «Чорнобильці 

Лубенщини» 

 

Синявська  

Тамара Григорівна 

 

заступник керівника апарату – керуючий 

справами виконавчого апарату обласної 

ради 

 

Сіряченко 

Сергій Миколайович 

начальник Лубенської районної військової 

адміністрації 

 

Сухонос 

Наталія Василівна 

 

депутат Полтавської обласної ради 

Цегельник 

Сергій Іванович 

директор Полтавського казенного 

експериментального протезно-

ортопедичного підприємства  

 

Чудак 

Микола Дмитрович 

голова громадської організації «Ветеранів 

та інвалідів Лубенського району Союз 

Чорнобиль України» 

 

 


